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Diplomuddannelse - Erhvervsøkonomi - Copenhagen Business School -

Handelshøjskolen

Institutionsnavn: Copenhagen Business School - Handelshøjskolen

Indsendt: 15/09-2023 06:53

Ansøgningsrunde: 2023-2

Status på ansøgning: Godkendt

Afgørelsesbilag

Download den samlede ansøgning

Læs hele ansøgningen

Ansøgningstype

Dublering

Udbudssted

Copenhagen Business School (CBS) Frederiksberg, Nyt udbudssted: Næstved

Informationer på kontaktperson for ansøgningen (navn, email og telefonnummer)

Regitze Ladefoged, CBS Uddannelse & Kvalitet. Mail: rl.stu@cbs.dk. Tlf.: 38153319. Wilbert van der Meer, CBS leder af

Uddannelse & Kvalitet. Mail: wm.stu@cbs.dk. Tlf.: 23493450.

Er institutionen institutionsakkrediteret?

Betinget

Er der tidligere søgt om godkendelse af uddannelsen eller udbuddet?

Nej

Uddannelsestype

Diplomuddannelse

Uddannelsens fagbetegnelse på dansk

Erhvervsøkonomi

Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk

Business Administration

Angiv den officielle danske titel, som institutionen forventer at bruge til den nye uddannelse

HD efterfulgt af eventuel specialisering (der ansøges specifikt om HD 2.del. (HD2))
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Angiv den officielle engelske titel, som institutionen forventer at bruge til den nye uddannelse

Graduate Diploma in Business Administration

Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Samfundsfaglige område

Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

HD 1. del (HD1). Finansøkonom eller tilsvarende akademi- (AU) eller erhvervsakademiuddannelse (AK).

Er det et internationalt samarbejde, herunder Erasmus, fællesuddannelse el. lign.?

Nej

Hvis ja, hvilket samarbejde?

Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?

Dansk

Er uddannelsen primært baseret på e-læring?

Nej, undervisningen foregår slet ikke eller i mindre grad på nettet.

ECTS-omfang

60

Beskrivelse af uddannelsens formål og erhvervssigte. Beskrivelsen må maks. fylde 1200 anslag

Ikke relevant da der søges om dublering af udbud. 

Uddannelses struktur og konstituerende faglige elementer

Ikke relevant da der søges om dublering af udbud. 

Begrundet forslag til takstindplacering af uddannelsen

Ikke relevant da der søges om dublering af udbud. 

Forslag til censorkorps

Censorkorpset for HD-uddannelserne

Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 15 sider. Der kan kun uploades én

fil

Støtteerklæringer fra aftagere, RUC og Zealand.pdf
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Kort redegørelse for det nationale og regionale behov for den nye uddannelse. Besvarelsen må maks. fylde 1800

anslag

HD-uddannelsen er en deltids betalingsuddannelse på 120 ECTS, der nationalt udbydes af fire universiteter, nemlig CBS,

AU, AAU og SDU. HD består af et to-årigt grundforløb (HD1) og en række specialiseringer på HD2. Årligt optages der

nationalt godt 1000 studerende på HD1 og godt 1200 studerende på HD2. HD2 er opdelt i specialiseringer, hvoraf HD i

Regnskab og Økonomistyring (HDR) er langt den største, med over halvdelen af de studerende.

Det er højst sandsynligt, at HD-uddannelsen totalt set vil fortsætte på mindst det nuværende niveau. Det gælder ikke

mindst for HDR. Årsagen til den øgede efterspørgsel efter HDR er en stadigt voksende arbejdskraftmangel i

revisorbranchen. Revisorerne får stadig nye opgaver, så branchen er i vækst.

Branchen har to kanaler til revisor-arbejdskraft. Primært er revisionsvirksomhederne interesserede i kandidatuddannelsen i

revision, cand.merc.aud., men universiteterne kan ikke uddanne nok gennem dagstudierne. Derfor rekrutterer

revisorhusene også helt unge, lige efter gymnasiet, eller finansøkonomer fra erhvervsakademier. For at blive revisorer skal

de helt unge igennem en hel HD, mens finansøkonomerne kan nøjes med at tage HDR. Herfra kan de (med gode

karakterer) fortsætte til cand. merc. aud. Men der er også stort behov for HDR’er i revisionsvirksomhederne, ikke mindst i

de lokale afdelinger, der har de mere simple revisionsopgaver.

HD1 og HDR er de seneste år blevet udbudt i Region Sjælland af SDU, men SDU har valgt at indskrænke aktiviteterne på

Sjælland og lukker bl.a. for HD. CBS ønsker at bruge en udbudsret til HD i Næstved til at udbyde fysisk undervisning i

HDR. HD1 er mindre relevant, idet Finansøkonomuddannelsen på Erhvervsakademi Zealands afdeling i Næstved netop

her er den foretrukne uddannelse før HDR.

Uddybende bemærkninger

Se de vedlagte støtteerklæringer fra aftagere.

Underbygget skøn over det nationale og regionale behov for dimittender. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Både CBS og SDU tilbyder HD1 og HDR som online-undervisning. Så det er i princippet mulig at tage HD i alle dele af

landet. Men både arbejdsgiverne og deltagerne har en stærk præference for fysisk undervisning.

Revisorbranchen er som mange andre brancher ved at konsolidere sig i de større byer, og Næstved ser ud til at

materialisere sig som centrum for revisorbranchen i Sydvest-sjælland. Samtidig er afstanden fra Lolland-Falster ikke

større, end at der kan pendles til undervisning i Næstved fra et stort område.

CBS har sammenholdt det hidtidige optag på SDU’s udbud med revisionsbranchens tilkendegivelser og regner på den

baggrund med, at der vil være efterspørgsel nok til et årligt hold på ca. 15 deltagere.



Prækvalifikation af videregående uddannelser - Erhvervsøkonomi

Styrelsen for Forskning og Uddannelse   ·   pkf@ufm.dk   ·   Udskrevet 12. marts 2026 Side 5 af 6

Hvilke aftagere har været inddraget i behovsundersøgelsen? Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Da langt de fleste deltagere på studiet er revisor-trainees, har CBS primært koncentreret behovsundersøgelsen omkring

den lokale revisorbranche. Der har derfor været direkte dialoger med tre lokale revisionsvirksomheder (to fra Næstved og

én fra Maribo), som har forsikret os, at deres udmeldinger er repræsentative for branchen. Derudover har der været dialog

med revisorernes nationale brancheforening, FSR, og med Næstved Erhverv for at få et bredere perspektiv på behovet.

Der har tillige været dialog med Skattecenter Næstved om mulige deltagere herfra, hvilket dog på kort sigt ikke var oplagt

(de har arrangeret fysisk undervisning i Næstved i diplom i skat ved KP).

Beskriv ligheder og forskelle til beslægtede uddannelser, herunder beskæftigelse og eventuel dimensionering.

Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

HD-uddannelsen samlet har visse faglige ligheder med finansøkonomuddannelsen og den merkantile diplomuddannelse. I

forhold til finansøkonomuddannelsen er HD et supplement på deltid, da finansøkonomuddannelsen er en

heltidsuddannelse. I forhold til den merkantile diplomuddannelse, er der en beslægtet faglig struktur, men der findes ikke et

aktivt udbud i region Sjælland. For den primære målgruppe i revisionssegmentet er den merkantile diplomuddannelse ikke

et reelt alternativ, da den ikke som HDR giver videre adgang til cand.merc.aud.

HD-uddannelsen er ikke dimensioneret og tæt på 100% er i beskæftigelse under uddannelsen.

Uddybende bemærkninger

Ingen uddybende bemærkninger.

Beskriv rekrutteringsgrundlaget for ansøgte, herunder eventuelle konsekvenser for eksisterende beslægtede

udbud. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Der forventes at være primær efterspørgsel efter specialiseringen i Regnskab og Økonomistyring (HDR), hvorfor

rekrutteringsgrundlaget primært findes blandt revisionshusene samt virksomheder og offentlige organisationers

økonomifunktioner. Det forventes ikke at have konsekvenser for beslægtede udbud, da SDU fremover ikke længere

udbyder HD i området. CBS får desuden opbakning fra Roskilde Universitet til udbud i Næstved (se vedlagte

støtteerklæringer fra Roskilde Universitet og Zealand). 

Beskriv kort mulighederne for videreuddannelse

Den naturlige videreuddannelsesvej er kandidatuddannelsen i revision, cand.merc.aud. hvortil der findes en særlig

videreuddannelsesvej i adgangsbekendtgørelsen. Der findes ligeledes masteruddannelser der kan være naturlige

overbygninger på de forskellige specialiseringer.

Forventet optag på de første 3 år af uddannelsen. Besvarelsen må maks. fylde 200 anslag

CBS har sammenholdt det hidtidige optag på SDU’s udbud med revisionsbranchens tilkendegivelser og regner på den

baggrund med, at der vil være efterspørgsel nok til et årligt hold på ca. 15 deltagere.
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Hvis relevant: forventede praktikaftaler. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Ikke relevant. 

Øvrige bemærkninger til ansøgningen

Der søges om dispensation til, at den ansøgte dublering kan gennemføres uden efterfølgende uddannelsesakkreditering,

da CBS først får afgørelse på institutionsakkrediteringen i februar 2025. 

 

Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor

Ja

Status på ansøgningen

Godkendt

Ansøgningsrunde

2023-2

Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil

Afgørelsesbrev D2 Diplomuddannelse i Erhvervsøkonomi.pdf

Samlet godkendelsesbrev - Upload PDF-fil







 

 

FSR – danske revisorer 

Slotsholmsgade 1, 4. sal 

DK - 1216 København K  

 

Telefon +45 7225 5703 

fsr@fsr.dk 

www.fsr.dk 

 

CVR. 55 09 72 16 

Danske Bank 

Reg. 9541 

Konto nr. 2500102295 

 

09. september 2023 

Støtteerklæring for fortsat HD i Næstved 

 

Revisionsbranchen mangler arbejdskraft. En analyse fra foråret foretaget af FSR – 

danske revisorer viser, at branchen på nuværende tidspunkt har særligt udfordringer 

med at tiltrække og tilknytte godkendte revisorer, cand.merc.aud’er og medarbejdere 

med HA- eller HD-uddannelse.  

 

Af de medlemsvirksomheder, der deltog i undersøgelsen, svarede 7 ud af 10, at de i høj 

grad eller meget høj grad har problemer med at tiltrække medarbejdere med HA- eller 

HD-uddannelse (eller tilsvarende). Og det er en udfordring, der kun ventes at blive 

forværret i fremtiden. 

 

Det er væsentligt, at det fortsat er muligt for revisionsbranchen at rekruttere 

kvalificerede medarbejdere uanset virksomhedernes geografiske beliggenhed – og her 

er det vigtigt med uddannelsesudbud i hele Danmark.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lone Strøm  

Adm. direktør i FSR – danske revisorer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

S T A T S A U T O R I S E R E T  
R E V I S I O N S P A R T N E R S E L S K A B  
 
Vi er et uafhængigt medlem af 
det globale rådgivnings- og revisionsnetværk 

 

 
Næstved 
Handelsskolevej 1 
4700 Næstved 

 

 
Tel. 55 77 08 77 
www.beierholm.dk 
CVR-nr. 32 89 54 68 

 

  
Copenhagen Business School 12. september 2023 

Att.: Peter Lotz 

 

 

 

 

 

 

 

 
Støtteerklæring til HDR-undervisning i Næstved 

Det er med stor glæde at vi hos Beierholm i Næstved igen kan sende vores elever på HD-studie 

lokalt. HD er hos Beierholm Næstved en uddannelse vi meget gerne ser vores revisortrainees 

færdiggøre, ligesom vi har igangsat et tilbud for Outsourcingmedarbejdere om også at kunne 

opstarte uddannelsen. 

 

Vi har igennem de seneste par år kunne erfare at vores trainees har haft svært ved at færdiggøre 

deres HD-uddannelse på fjernundervisning, da der er brug for et klassefællesskab og sociale 

relationer. Vi håber derfor fortsat på muligheden for at kunne modtage undervisning lokalt. 

 

Såfremt der er spørgsmål eller bemærkninger til fremsendte er I velkomne til at vende tilbage. 

 

 

Venlig hilsen 

Beierholm 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 

 

 

Louise Gyrn 

Senior Manager 
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Støtteerklæring Zealand  
 

Kære Peter (cc. Bodil Damgaard, Regitze Ladefoged) 

 

Zealand, Sjællands Erhvervsakademi, hilser CBS’ initiativ om at sikre et fortsat 

udbud af HD i Region Sjælland velkomment. Særligt bakker vi op om en mulighed 

for vores dimittender fra AK Finansøkonomuddannelsen for at videreuddanne sig 

inden for deres fagområde i regionen.  

 

Et udbud af HDR i Næstved vil desuden styrke samarbejdet mellem CBS, RUC og 

Zealand om videregående uddannelsesmuligheder generelt i Region Sjælland.  

 

Vi ser frem til det videre samarbejde. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jens Lautrup Nørgaard 

Konstitueret uddannelsesdirektør, Ph.D. 

 

D +45+45 5076 2606 

E jln@zealand.dk 

 

 

Lyngvej 21  

4600 Køge 

+4550762600 

 

zealand.dk 

 

 

  
     

 

14 September 2023 

 

 

 

Copenhagen Business School 

Uddannelse & Kvalitet 

Finsensvej 6 

2000 Frederiksberg 

 

 

 

 

mailto:jln@zealand.dk
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fzealand.dk%2F&data=05%7C01%7Crl.stu%40cbs.dk%7C9e4cbe0b524342253b7208dbb044d12d%7C875c414e5d004cdbb77adeae5d6ab201%7C0%7C0%7C638297581833583836%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=zclA9TgnB5YNrMRem9AS%2BDkWITnSyKx4vAjDQ4FdtHQ%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fzealandacademy&data=05%7C01%7Crl.stu%40cbs.dk%7C9e4cbe0b524342253b7208dbb044d12d%7C875c414e5d004cdbb77adeae5d6ab201%7C0%7C0%7C638297581833583836%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=YJonb4QYdh%2BZFBV3DGqynZ6RhcIKAkG%2FY7KMWO3IsVg%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fzealand_academy%2F&data=05%7C01%7Crl.stu%40cbs.dk%7C9e4cbe0b524342253b7208dbb044d12d%7C875c414e5d004cdbb77adeae5d6ab201%7C0%7C0%7C638297581833583836%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=rZ%2F%2F%2F5JCaSxXmVQH2WonDQgnC3GaNFG4pm2hFnpkujY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fschool%2Ferhvervsakademi-sjA6lland%2F&data=05%7C01%7Crl.stu%40cbs.dk%7C9e4cbe0b524342253b7208dbb044d12d%7C875c414e5d004cdbb77adeae5d6ab201%7C0%7C0%7C638297581833583836%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=vl5zvYCwnt4E7dTIGTbc%2F9nJOf2GSx3JdkvOJGaF368%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FZealand_Academy&data=05%7C01%7Crl.stu%40cbs.dk%7C9e4cbe0b524342253b7208dbb044d12d%7C875c414e5d004cdbb77adeae5d6ab201%7C0%7C0%7C638297581833583836%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=4nNHNgeKg8dEGDDiTAAwZUfJ3TxrOSeKWQu6Fub1RQ0%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fchannel%2FUCtGaG8qWqKfke9BJrumAoig&data=05%7C01%7Crl.stu%40cbs.dk%7C9e4cbe0b524342253b7208dbb044d12d%7C875c414e5d004cdbb77adeae5d6ab201%7C0%7C0%7C638297581833583836%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=D8C1XO%2FfGrQk3uq5AR24GkJWGVznYA3vKeeE1reLTeA%3D&reserved=0
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Støtteerklæring Roskilde Universitet  
 

Kære Peter (cc Jens, Regitze og Helle) 

 

Mange tak for den løbende orientering om CBS’ overvejelser om HD-udbud og 

undervisning i Næstved og nu om muligheden for at sende en støtteerklæring ift. 

jeres prækvalifikationsansøgning om samme.  

 

Fra Roskilde Universitets side glæder vi os over den løbende inddragelse og glæder 

os generelt over udviklingen af samarbejdet mellem CBS, Zealand og RUC, som vi 

oplever er til fordel for os alle såvel som for lokalområdet. Som det er dig bekendt, 

er der pt. flere ubekendte ift. RUC uddannelsesudbudsmuligheder i regionen og vi 

ser os derfor ikke på nuværende tidspunkt i stand til at byde ind med en 

prækvalifikationsansøgning på en HD eller at løfte et HD-udbud for nuværende. Så 

meget desto mere glæder det os, at I vil løfte opgaven og sikre, at der er et regionalt 

HD-udbud; det er i vores alles interesse og vi vil gerne udtrykke vores klare 

opbakning til jeres prækvalifikationsansøgning. Vi takker også for jeres 

tilkendegivelse om, at CBS vil vige fra udbudsretten, hvis RUC en gang i fremtiden 

finder, at det er muligt at udbyde et regionalt HD-udbud.  

 

Mange hilsner,  

Bodil  
 

Bodil Damgaard 

Prodekan for uddannelse 

 
Institut for Samfundsvidenskab og Erhverv 

Tlf: 4674-2251 /  6195-1154 

www.ruc.dk  

 

14 September 2023 

 

 

 

Copenhagen Business School 

Uddannelse & Kvalitet 

Finsensvej 6 

2000 Frederiksberg 

 

 

 

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ruc.dk%2F&data=05%7C01%7Crl.stu%40cbs.dk%7Cc91be969003f465b1af508dbaee0d5d8%7C875c414e5d004cdbb77adeae5d6ab201%7C0%7C0%7C638296052910199568%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=dkHP7qkOcI2bzGmIY2wSaAgq8OBRng%2Fmoe5D8EtTPRk%3D&reserved=0


 

 

Ministeren 

  Side 1/3 

 

 

 

Kære Nikolaj Malchow-Møller 

 

På baggrund af gennemført prækvalifikation af Copenhagen Business Schools 

ansøgning om godkendelse af dublering af udbud er der truffet følgende 

afgørelse: 

 

Foreløbig godkendelse af udbud af diplomuddannelse i erhvervsøkonomi 

(HD 2. del) (Næstved) 

 

Afgørelsen er truffet i medfør af § 20, stk. 1, nr. 2, i bekendtgørelse om 

akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af 

videregående uddannelser (nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændring), og § 3 

stk. 3, i bekendtgørelse nr. 271 af 22. marts 2014 om særlige betingelser for 

godkendelse af udbud af erhvervsakademiuddannelser, 

professionsbacheloruddannelser, akademiuddannelser og diplomuddannelser. 

 

CBS har samtidig med prækvalifikationsansøgningen søgt om dispensation fra 

kravet om efterfølgende positiv uddannelsesakkreditering. 

Dispensationsanmodningen vil blive behandlet særskilt, hvorfor denne afgørelse 

er en foreløbig godkendelse, indtil dette spørgsmål er afklaret.  
 

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af 

videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag. 

 

Vedlagt i bilag er desuden følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen 

angående uddannelsens adgangskrav, titler, struktur, omfang, mv. Ved spørgsmål 

til afgørelsen eller følgebrevet kan Uddannelses- og Forskningsstyrelsen 

kontaktes på pkf@ufm.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 
Christina Egelund 

 

 

Bilag: 1 – RUVU’s vurdering af ansøgningen 

 2 – Følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen med 

uddannelsens grundoplysninger 

6. december 2023 

 
Uddannelses- og 

Forskningsministeriet 

 

Børsgade 4 

Postboks 2135 

1015 København K 

Tel. 3392 9700 

ufm@ufm.dk 

www.ufm.dk 

 

CVR-nr. 1680 5408 

 

Ref.-nr. 

2023 - 53807 
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Bilag 1 – RUVU’s vurdering af ansøgningen 

 

Nr. D2 – Dublering 
(Efterår 2023) 

Status på ansøgningen:  
Godkendt 

Ansøger og 
udbudssted: 

Copenhagen Business School (Næstved) 

Uddannelsestype: 
 

Diplomuddannelse 

Uddannelsens navn 
(fagbetegnelse) på 
hhv. dansk/engelsk: 

- Erhvervsøkonomi 
- Business Administration 

Titel, som 
uddannelsen giver 
ret til at anvende: 

- HD 2. del 
- Graduate Diploma in Business Administration 

 

Hovedområde: Samfundsfaglige 
 

Genansøgning: Nej 

Sprog: Dansk 
 

Antal ECTS: 60 ECTS 

Link til ansøgning på 
pkf.ufm.dk: 

https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee0388658
811350a6  

Link - 
UddannelsesGuiden 

https://www.ug.dk/uddannelser/diplomuddannelser/oe
konomiskmerkantilediplomuddannelser/hd/hd-2-del-
regnskab-og-oekonomistyring  
 

RUVU’s vurdering på 
møde d. 7. november 
2023 

RUVU vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne 

som fastsat i bilag 4 i bekendtgørelse om 

akkreditering af videregående 

uddannelsesinstitutioner og godkendelse af 

videregående uddannelser (nr. 1558 af 2. juli 2021 

med senere ændring).  

 

RUVU har i sin vurdering lagt vægt på, at 

uddannelsen er målrettet revisorbranchen, hvor der 

opleves stor efterspørgsel efter kvalificeret 

arbejdskraft. RUVU noterer sig, at der tidligere har 

været et udbud af uddannelsen i området, og finder 

det positivt, at CBS med sin ansøgning forventer at 

understøtte de fortsatte efter- og 

videreuddannelsesmuligheder for bl.a. 

finansøkonomer som uddannes i Næstved.  

 

RUVU har desuden lagt vægt på, at CBS har 

samarbejdet med RUC om en arbejdsdeling mht. 

uddannelsesforsyningen i området, og at der således 

er vedlagt en støtteerklæring fra RUC til ansøgningen. 

 

 

  

https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee0388658811350a6
https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee0388658811350a6
https://www.ug.dk/uddannelser/diplomuddannelser/oekonomiskmerkantilediplomuddannelser/hd/hd-2-del-regnskab-og-oekonomistyring
https://www.ug.dk/uddannelser/diplomuddannelser/oekonomiskmerkantilediplomuddannelser/hd/hd-2-del-regnskab-og-oekonomistyring
https://www.ug.dk/uddannelser/diplomuddannelser/oekonomiskmerkantilediplomuddannelser/hd/hd-2-del-regnskab-og-oekonomistyring
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Bilag 2 – Følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen 

 

 

I forbindelse med godkendelsen af Copenhagen Business Schools dublering af 

udbud af diplomuddannelse i erhvervsøkonomi (HD 2. del) bemærker 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, at uddannelsen tidligere er godkendt til 

udbud, og at uddannelsen og adgangskravene til uddannelsen er fastsat i 

bekendtgørelse nr. 774 af 12. juni 2018 om den erhvervsøkonomiske 

diplomuddannelse (HD-uddannelsen).  

 

Det betyder, at hvis der måtte være uoverensstemmelser omkring det i 

ansøgningen anførte om uddannelsen og bekendtgørelsens regler, så er det de 

centralt fastsatte regler i ovenstående bekendtgørelser, som finder anvendelse 

f.eks. i forhold til titler, adgangskrav m.v. 

 

Styrelsen gør opmærksom på, at uddannelsen skal følge de regler, som er fastsat 

om uddannelsen i den til enhver tid gældende uddannelsesbekendtgørelse og 

adgangsbekendtgørelse.  

 

Udbudsgodkendelsen kan bortfalde efter § 16 i lov om 

erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, jf. 

lovbekendtgørelse nr. 1343 af 10. december 2019.  

 

Herudover har styrelsen noteret følgende: 

 

Udbudssted: 

Næstved. 

 

Sprog: 

Dansk. 

 

 

 


